

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek 1 Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Obchodní jméno : **Město Semily**
Sídlo : Husova 82, 513 01 Semily
Zastoupený : Bc. Lena Mlejnková, starostka
IČ : 00276111
DIČ : CZ00276111
Bankovní spojení : 27-1263108309/0800

Oprávněný k jednání

ve věcech technických: Ing. Daniel Mach, odbor rozvoje a správy majetku

Tel : 481 629 217, xxxxxxxxxxxx

E-mail : mach@mu.semily.cz

(dále jen „**objednatel**“) na straně jedné

a

1.2. Zhotovitel:

Obchodní jméno : **Stavitelství Kladno spol. s r.o.**
Sídlo : L. Zápotockého 3094, 272 01 Kladno

Zastoupený : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

IČ : 16978064

DIČ : CZ16978064

Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3946.

Oprávněný k jednání

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Tel : xxxxxxxxxxxx

E-mail : xxxxxxxxxxxx

(dále jen „**zhotovitel**“) na straně druhé

Název akce: **Odvodnění dešťových vod na pozemcích p.č. 3595 a 3609/5 v k.ú. Semily**

Článek 2 **Základní ustanovení**

- 2.1. Smlouva se uzavírá na základě ukončeného zjednodušeného zadávacího řízení objednatele na výše uvedenou akci.
- 2.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo vymezené v čl. 3 této smlouvy provede na svůj náklad a nebezpečí a ve sjednané lhůtě pro objednatele. Dílo bude provedeno a předáno v souladu s platnými normami a předpisy upravujícími provádění díla.
- 2.3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle čl. 5 a 6 této smlouvy v dohodnutém termínu.
- 2.4. Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platném znění (dále jen „občanský zákoník“).

Článek 3 **Dílo**

- 3.1. Dílem se rozumí provedení opravy stavby dešťové kanalizace a zpevněné místní komunikace na pozemcích p.č. 3595 a 3609/5 v k.ú. Semily, místní část Klinkovice na základě projektové dokumentace zpracované Ateliérem Botič s.r.o. v únoru 2018.
Technické specifikace díla a cena jsou určeny soupisem prací a cenovou nabídkou zhotovitele pro výběrové řízení podle aktualizované verze ze dne 17.04.2018, která jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy (vše dále jen „dílo“).
- 3.2. Dílem se rozumí také provedení dalších prací a činností souvisejících s plněním předmětu zakázky a nezbytných pro řádné dokončení díla, a to:
 - Vytýčení podzemních sítí a písemné předání dotčených sítí správcům těchto sítí.
 - Zajištění prostoru stavby - staveniště, vybudování zařízení staveniště případně prostoru pro skládku materiálu a stavební techniky.
 - Zajištění bezpečného přístupu a příjezdu rezidentů k nemovitostem.
 - Zajištění bezpečnosti při provádění díla, včetně uživatelů komunikací.
 - Koordinace při výškové úpravě kanalizačních poklopů.
 - Zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, včetně úklidu po stavebních pracích.
 - Zajištění a předjednání ploch pro provizorní parkování stavební techniky během stavby.
 - Zajištění a předání dokladů o likvidaci stavebního odpadu po ukončení stavby.
 - Zhotovení geodetického zaměření skutečného provedení stavby.
- 3.3. Veškeré změny díla mohou být provedeny pouze na základě písemného dodatku uzavřeného k této smlouvě.

Článek 4 **Termín provádění díla**

- a) Zahájení prací po uzavření smlouvy o dílo
- b) Ukončení prací do 40 dnů od předání staveniště

Článek 5 Cena za dílo

5.1. Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele :

Stavební objekt	Cena (bez DPH)	Cena (včetně DPH)
Odvodnění dešťových vod	254.051,- Kč	307.402,- Kč

K výše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V den podpisu této smlouvy je aktuální sazba DPH 21 %.

- 5.2. Cena za dílo je ujednána dle soupisu prací a rozpočtu zhotovitele v rozsahu nabídky pro výběrové řízení ze dne 03.04.2018 aktualizované dne 17.04.2018, která jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.
- 5.3. Zhotovitel při zpracování cenové nabídky důsledně zkontroloval zadávací podmínky a ostatní podklady pro provádění díla, zejména prohlídku staveniště. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že rozpočet je úplný. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení ceny za dílo, objeví-li se potřeba dalších prací k dokončení díla.
- 5.4. Zhotovitel podpisem smlouvy převzal nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 a 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
- 5.5. Smluvní strany výslovně vylučují užití ustanovení § 2611, § 2612 a § 2622 občanského zákoníku.
- 5.6. V případě nutného provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které ale nejsou nezbytné pro provedení díla - tj. odlišné od prací nutných k provedení díla dle odst. 5.3. (dále jen „vícepráce“), bude cena za vícepráce pro potřeby sjednání dodatku dle čl. 3 odst. 3.4. této smlouvy počítána na základě jednotkových cen uvedených v nabídce zhotovitele, a pokud to není možné, tak podle dohodnutých cen s využitím normativní základny ÚRS. V případě, že bude objednatel vzhledem k průběhu provádění díla požadovat, aby některé práce předpokládané v Příloze č. 1 nebyly zhotovitelem provedeny budou smluvní strany pro potřeby sjednání dodatku při ocenění odpočtů vycházet z kalkulace zhotovitele uvedené v rozpočtu – Příloha č.1.
- 5.7. V případě, že cena za vícepráce sjednaná dodatkem dle odst. 5.6. přesáhne 10 % z ceny za dílo, dohodnou se smluvní strany na přiměřeném prodloužení termínu provedení díla.

Článek 6 Platební podmínky

- 6.1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené práce a dodávky podle skutečně provedeného objemu prací a dodávek, a to dle termínů fakturace stanovených v následujících bodech. Veškeré platební vztahy mezi smluvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním stykem na základě vystavovaných faktur.
- 6.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude hrazena po dokončení a převzetí stavby, prosté veškerých vad a nedodělků, na základě vystavené faktury, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak a tuto dohodu nestvrdí ve finančním harmonogramu. Objednatel požaduje 1 originál faktury.
- 6.3. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
- 6.4. Objednatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět díla podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a až § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

- 6.6. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 21 dnů ode dne průkazného doručení faktury objednateli.
- 6.7. Smluvní strany se dohodly na možnosti vzájemného zápočtu závazků a pohledávek.
- 6.8. Zhotovitel vystaví fakturu do 10 pracovních dnů od dokončení díla, ukončení finálního přejímacího řízení. V případě, že objednatel převezme dílo i s drobnými ojedinělými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání či neomezují užití díla nebo jeho části, vystaví zhotovitel fakturu ve lhůtě dle věty první až po odstranění všech vad.
- 6.9. Zhotovitel ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že se v průběhu poskytování zdanitelného plnění dle této smlouvy stane zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, je oprávněn objednatel uhradit zhotoviteli fakturovanou částku za plnění předmětu smlouvy sníženou o daň z přidané hodnoty. V takovém případě objednatel uhradí daň z přidané hodnoty z poskytnutého zdanitelného plnění správci daně zhotovitele, a to dle §109a zákona o DPH – objednatel v tomto případě není vůči zhotoviteli v prodlení s úhradou daně z přidané hodnoty.

Článek 7

Práva a povinnosti zhotovitele

- 7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění díla stavební deník. Do stavebního deníku je zhotovitel povinen čitelně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro provádění díla, které jsou na stavbě prováděny. Stavební deník musí být denně přístupný na stavbě.
- 7.2. Dohodou vyjádřenou zápisem do stavebního deníku nelze měnit nebo doplňovat tuto smlouvu o dílo. Pokud to bude povaha dohody vyžadovat, musí být proveden písemný dodatek ke smlouvě. Zápisy ve stavebním deníku slouží jako podklad pro vypracování dodatku ke smlouvě o dílo. Jestliže zhotovitel, byť jen z části, nesouhlasí se záznamem objednatele nebo stavebního dozoru, je povinen připojit k záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Nevyvratitelná domněnka dle věty předchozí se nevztahuje na záznamy ve stavebním deníku provedené zhotovitelem.
- 7.3. Zástupce zhotovitele je povinen zúčastňovat se kontrolních dnů svolaných objednatelem, případně z podnětu státních nebo správních orgánů.
- 7.4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele, popř. osobu objednatelem určenou, k převzetí konstrukcí nebo prací, které budou zakryty další činností zhotovitele, a to zápisem do stavebního deníku a ústně v dostatečném předstihu, nejdéle však tři dny před jejich zakrytím. Pokud tak neprovede, půjde náklad na odkrytí a znovu zakrytí k tíži zhotovitele.
- 7.5. Zhotovitel bude při provádění díla udržovat čistotu a pořádek na stavbě. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy nutné pro bezchybný chod prováděných prací.
- 7.6. Zhotovitel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu se zákonem o odpadech.
- 7.7. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady odstranit případné škody na majetku způsobené prováděním díla (plněním předmětu smlouvy) třetím osobám i objednateli.

Článek 8

Práva a povinnosti objednatele

- 8.1. Objednatel je povinen na základě písemné výzvy (žádosti) zhotovitele předat zhotoviteli staveniště před zahájením prací a upřesnit případně jeho rozsah a to samostatným zápisem nebo zápisem ve stavebním deníku s uvedením dne předání.
- 8.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že práce jsou prováděny zřejmě nekvalitně, uplatní neprodleně požadavky na sjednání nápravy u zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje takovýto požadavek akceptovat na vlastní náklady. Neodstraní-li zhotovitel závadu neprodleně nebo v dohodnuté lhůtě, může objednatel stanovit lhůtu k odstranění závady. V případě zjištění vyhovujícího stavu hradí náklady spojené s kontrolou objednatel, v případě zjištění nevyhovujícího stavu, hradí náklady spojené s kontrolou zhotovitel.
- 8.3. Objednatel, resp. jeho oprávněný zástupce, je povinen dostavit se na výzvu zhotovitele na místo provádění díla, např. za účelem průběžné kontroly provádění díla, a poskytovat zhotoviteli patřičnou součinnost. Výzvu je třeba doručit objednateli minimálně 2 dny před dnem kontroly.

Článek 9

Předání a převzetí díla

- 9.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. O předání a převzetí příslušné části díla bude mezi Zhotovitelem a Objednatelem podepsán předávací protokol. Objednatel nemá právo odmítnout dílo nebo jeho část převzít pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání či neomezují užití díla nebo jeho části.
- 9.2. V předávacím protokolu budou uvedeny případné vady díla při jeho předání s uvedením lhůt jejich odstranění. Protokol bude podepsán zhotovitelem a objednatelem, popř. osobami k tomu zmocněnými písemnou plnou mocí. K zápisu je zhotovitel povinen předložit doklady o likvidaci odpadu, zejména nebezpečného.

Článek 10

Záruka

Zhotovitel dává objednateli za jakost díla záruku. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zadávacími podklady, platnými ČSN, technickými normami a předpisy, určenými v technických specifikacích, technických a uživatelských standardech a v technologických postupech a doporučeních předepsaných výrobcí použitých materiálů a touto smlouvou po celou záruční dobu. Záruční doba za jakost díla je stanovena na **60 měsíců**. Záruční doba na reklamovanou část díla se prodlužuje o dobu, která počíná datem uplatnění reklamace a končí dnem předání odstraněné vady zhotovitelem.

Článek 11

Smluvní pokuta

- 11.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla dle čl. 4, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo bez DPH uvedené v bodě 5.1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 11.2. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost danou odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku či odsouhlaseným zápisem z pracovní porady či kontrolního dne stavby, je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý případ a i započatý den prodlení. Objednatel tuto skutečnost oznámí prokazatelně zhotoviteli. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.

- 11.3. V případě, že zhotovitel neodstraní vady v termínech sjednaných v přejímacím protokolu, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý případ a i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 11.4. V případě, že zhotovitel nedodrží sjednané termíny vyklizení staveniště, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 11.5. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutých termínech, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou vadu a i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 11.6. V případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého závazku je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.
- 11.7. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od obdržení písemné výzvy k uhrazení smluvní pokuty zaslané povinné smluvní straně a za podmínek stanovených v této výzvě.
- 11.8. Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody způsobených druhou smluvní stranou, a to i porušením povinnosti, na jejíž porušení se vztahuje smluvní pokuta.

Článek 12

Osoby oprávněné k jednání v době realizace díla

12.1. Ve všech věcech stavby jednají za:

- a) Objednatele: Ing. Daniel Mach – odbor rozvoje a správy majetku
- b) Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

12.2. Stavební a technický dozor objednatele bude před zahájením prací oznámen zhotoviteli a uveden ve stavebním deníku. Veškeré podněty a připomínky uplatněné zástupcem objednatele nebo dozorem budou zapsány do stavebního deníku zhotovitele.

Článek 13

Ostatní ujednání

- 13.1. Pracovníci zhotovitele i jeho poddodavatelů musí umožnit přístup na staveniště a stavbu stavebnímu dozoru objednatele, písemně pověřené osobě objednatele, jakož i kontrolním orgánům státní správy kdykoliv po celou pracovní dobu na stavbě. Rovněž jim musí být přístupný stavební deník a místo pro provádění zápisů do něj (na stavbě). Tyto osoby jsou povinné dbát bezpečnostních pokynů pověřeného pracovníka zhotovitele. Deník bude uložen u příslušné osoby zhotovitele a na požádání bude předložen zástupcům objednatele a stavebního dozoru.
- 13.2. Stavební dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je však oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracovníků na stavbě nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele.

Článek 14
Zveřejnění smlouvy, platnost a účinnost smlouvy

- 14.1. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že ve skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
- 14.2. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma stranami této smlouvy.
- 14.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy objednatelem v Registru smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněna zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto dnem.

Článek 15
Závěrečná ustanovení

- 15.1. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky ke smlouvě, oběma stranami odsouhlasenými a podepsanými. Změna smlouvy v jiné než písemné formě se vylučuje.
- 15.2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
- 15.3. Strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy na této smlouvě.
- 15.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva. Všechna vyhotovení mají stejnou platnost.
- 15.5. Tato smlouva byla schválena Radou města Semily dne 23.04.2018 pod číslem usnesení 180423/RM/183.
- 15.6. Přílohy:
Příloha č. 1 Soupis prací a cenová nabídka zhotovitele ze dne 17.04.2018

V Semilech dne 30.04.2018

V Kladně dne 27.04.2018

za objednatele
Bc. Lena Mlejnková

za zhotovitele
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zakázka:

Odvodnění veřejných dešťových vod, na pozemcích č.3595 a 3609/1, k.ú. Semily včetně zemn

Popis	Cena
SO_01: Odvodnění veřejných dešťových vod	254 051
001.: Zemní práce	160 899
0021: Úprava podloží a základové spáry	13 646
0045: Podkladní a vedlejší konstrukce (inž. stavby kromě vozovek a železnič. svršku)	3 960
005.: Komunikace	18 000
008.: Trubní vedení	22 100
0089: Ostatní konstrukce	20 481
0096: Bourání konstrukcí	728
711.: Izolace proti vodě	1 329
799.: Ostatní jiné náklady	10 151
VRN.: Vedlejší rozpočtové náklady	2 757
Celkem (bez DPH)	254 051
DPH	53 351
DPH 21 % ze základny: 254 051	53 351
Celkem (včetně DPH)	307 402 Kč

Odvodnění veřejných dešťových vod, na pozemcích č.3595 a 3609/1, k.ú. Semily včetně zemních prací pro komunikaci

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
SO_01: Odvodnění veřejných dešťových vod								254 051
001.: Zemní práce								160 899
1.	00572472	Osivo směs travní krajinná - rovinná	kg	0,471	–	0,471	147,62	70
2.	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	95,0	–	95,0	108,26	10 285
3.	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	5,0	–	5,0	349,62	1 748
4.	120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	26,53	–	26,53	512,18	13 588
5.	132000001	Ručně kopaná sonda v místě předpokládaného křížení inž.sítí	kus	4,0	–	4,0	1 583,61	6 334
6.	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	42,898	–	42,898	576,29	24 721
7.	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	12,416	–	12,416	45,62	566
8.	132212201	Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	31,411	–	31,411	876,61	27 535
9.	132212209	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	15,706	–	15,706	189,62	2 978
10.	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	–	–	–	117,84	–
11.	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	–	–	–	31,05	–
12.	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na meziskládku	m3	58,595	–	58,595	59,26	3 472
13.	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - pro zásyp a násyp	m3	58,595	–	58,595	64,28	3 766
14.	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	14,714	–	14,714	192,74	2 836
15.	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	58,595	–	58,595	218,92	12 828
16.	171102111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhutněných	m3	9,064	–	9,064	88,41	801
17.	171151101	Hutnění boků násypů pro jakýkoliv sklon a míru zhutnění svahu	m2	15,75	–	15,75	35,26	555
18.	171201201	Uložení sypaniny na skládky - meziskládky	m3	58,595	–	58,595	227,81	13 349
19.	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	23,542	–	23,542	165,28	3 891
20.	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	28,236	–	28,236	122,84	3 469
21.	175101201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	18,878	–	18,878	672,34	12 693
22.	181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	23,55	–	23,55	92,61	2 181
23.	181411142	Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2	m2	23,55	–	23,55	68,24	1 607
24.	182201101	Svahování násypů	m2	15,75	–	15,75	88,31	1 391
25.	58337303	Štěrkořísek frakce 0-8	t	37,757	–	37,757	271,04	10 234

0021: Úprava podloží a základové spáry

13 646

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
26.	211971110	Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	38,88	–	38,88	48,62	1 890
27.	212752212	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop	m	42,45	–	42,45	244,38	10 374
28.	69311172	Textilie 300 g/m2 do š 2 m	m2	46,656	–	46,656	29,61	1 381

0045: Podkladní a vedlejší konstrukce (inž. stavby kromě vozovek a železnič. svršku)

3 960

29.	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	2,58	–	2,58	862,34	2 225
30.	452311141	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop - podklad ŠD1,2	m3	0,169	–	0,169	3 426,81	578
31.	452312161	Sedlové lože z betonu prostého tř. C 25/30 otevřený výkop - dno stáv. šachty, podbetonávka napojení	m3	0,322	–	0,322	3 592,16	1 157

005.: Komunikace

18 000

32.	566901242	Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy přes 15 m2 kamenivem hrubým drceným tl. 150 mm	m2	30,47	–	30,47	186,25	5 675
33.	597069111	Příplatek ZKD 10 mm tl lože přes 100 mm u rigolu dlážděného	m2	30,5	–	30,5	31,25	953
34.	597161111	Rigol dlážděný do lože z betonu tl 100 mm z lomového kamene	m2	6,1	–	6,1	1 864,27	11 372

008.: Trubní vedení

22 100

35.	28342920.	PipeLife DXKLAP 160 - žabí klapka	kus	1,0	–	1,0	892,34	892
36.	28611361	Koleno kanalizace plastové KGB 150x45°	kus	1,0	–	1,0	135,26	135
37.	28611363	Koleno kanalizace plastové KGB 150x87°	kus	1,0	–	1,0	168,92	169
38.	28611390	Odbočka kanalizační plastová s hrdlem KGEA-150/110/45°	kus	1,0	–	1,0	195,34	195
39.	28611429	Odbočka kanalizační plastová s hrdlem KGEA-160/160/87°	kus	1,0	–	1,0	295,16	295
40.	28611504	Redukce kanalizace plastová KGR 160/110	kus	3,0	–	3,0	89,34	268
41.	28611722	Víčko kanalizace plastové KGK DN 160	kus	3,0	–	3,0	81,67	245
42.	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160	m	48,6	–	48,6	352,61	17 137
43.	877315211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150	kus	5,0	–	5,0	248,31	1 242
44.	877315221	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 150	kus	2,0	–	2,0	416,92	834
45.	877315231	Montáž víčka z tvrdého PVC-systém KG DN 150	kus	3,0	–	3,0	229,37	688

0089: Ostatní konstrukce

20 481

46.	894812202	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/150 průtočné 30°,60°,90°	kus	1,0	–	1,0	3 726,18	3 726
47.	894812203	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/150 s přítokem tvaru T	kus	1,0	–	1,0	3 792,65	3 793
48.	894812232	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm	kus	1,0	–	1,0	2 865,91	2 866

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
49.	894812249	Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za uříznutí šachtové roury	kus	1,0	–	1,0	91,26	91
50.	894812251	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop betonový s betonovým konusem pro zatížení 7 t	kus	2,0	–	2,0	4 263,81	8 528
51.	900000001	Vyčištění stávající sběrné šachty	hod	6,0	–	6,0	246,19	1 477
0096: Bourání konstrukcí								728
52.	977151124	Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 180 mm do stavebních materiálů	m	0,15	–	0,15	4 856,32	728
711.: Izolace proti vodě								1 329
53.	711772111	Izolace proti vodě opracování trubních prostupů do 200 mm dotěsnění tmelem	kus	1,0	–	1,0	1 328,94	1 329
799.: Ostatní jiné náklady								10 151
54.	0999100011	Geodetické zaměření skutečného provedení odvodnění	kpl	1,0	–	1,0	4 629,00	4 629
55.	0999100012	Zabezpečení výkopu - ohrazení	kpl	1,0	–	1,0	2 691,00	2 691
56.	0999100013	Dočasný přechod přes výkop - (provoz restaurace)	kpl	1,0	–	1,0	2 831,00	2 831
VRN.: Vedlejší rozpočtové náklady								2 757
57.	07	Zařízení staveniště	%	1,1	–	1,1	2 506,37	2 757